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Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluverkkotyön toinen vaihe 
  
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 13.11.2025 § 44  
  
 
 
Valmistelija järjestämispäällikkö Jarna Virtanen, p.  040 542 0875 
 strategiajohtaja Anu Pihl, p. 050 320 4896 
 toimialajohtaja Kati Kallimo, p. 050 442 2302 

vastuualuejohtaja Päivi Kalilainen, p. 050 370 0245 
 vastuualuejohtaja Titta Frantsila, p. 040 139 6261  
 vastuualuejohtaja Tuija Koivisto,  p. 040 513 5821 
 

 
Selostus asiasta Aluehallitus päätti 28.6.2025 käynnistää palveluverkkotyön toisen vaiheen. 

 
 Hyvinvointialueen palvelutuotanto perustuu monikanavaiseen 

palveluverkkoon, joka muodostuu digitaalisista, liikkuvista, kotiin vietävistä 
palveluista sekä palveluista fyysisissä toimipisteissä. Palveluverkkotyön 
tavoitteina on turvata asukkaiden palvelujen saatavuus ja jatkuvuus, 
huomioiden taloudelliset reunaehdot ja henkilöstön saatavuus.   
 
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) edellyttää, 
että hyvinvointialueen on suunniteltava ja toteutettava “sosiaali- ja 
terveydenhuolto sisällöltään, laajuudeltaan ja laadultaan sellaisena kuin 
asiakkaiden tarve edellyttää. Palvelut on lisäksi toteutettava 
yhdenvertaisesti, yhteensovitettuina palvelukokonaisuuksina sekä 
hyvinvointialueen väestön tarpeet huomioon ottaen lähellä asiakkaita. 
Palveluja voidaan koota hyvinvointialueen alueella suurempiin 
kokonaisuuksiin silloin, kun palvelujen saatavuus ja laadun turvaaminen 
edellyttävät erityisosaamista tai kalliita investointeja tai kun palvelujen 
tarkoituksenmukainen, kustannusvaikuttava ja tehokas toteuttaminen 
edellyttävät sitä.”   

 
 Palveluverkkotyön ensimmäinen vaihe 

 
Aluehallitus käynnisti 7.11.2023 (§ 340) sosiaali- ja terveyspalveluiden 
palveluverkkotyön ensimmäisen vaiheen. Työn perustana olivat sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämislinjaukset sekä uudistumis- ja 
tuottavuusohjelmat. 

 
 Tarkastelussa olivat kivijalka-, liikkuvat ja digitaaliset palvelut sekä niiden 

keskinäinen suhde ja tavoitetila. Aluevaltuusto hyväksyi linjausten 
mukaisen palveluverkon ja sen periaatteet 11.6.2024 (§ 38). 

 
 Ensimmäisessä vaiheessa tarkasteltiin seuraavia palveluja: 

• sote-asemat 
• alueellinen osastotoiminta 
• ympärivuorokautinen asuminen 
• perhekeskuspalvelut 
• ikääntyneiden päivätoiminta 
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Muiden palvelujen osalta laadittiin tiivistetty kuvaus palvelujen 
saatavuudesta ja saavutettavuudesta sekä palveluverkon kehittämisestä. 
 
Ensimmäisen vaiheen palveluverkkopäätöksessä linjattiin, että sote-
palveluita tuotetaan eri kokoisissa ja palveluiltaan sekä aukioloajoiltaan eri 
laajuisissa toimipisteissä. Laajemmissa toimipisteissä (alueelliset sote-
keskukset ja seudulliset sote-asemat) moniammatilliset palvelut ovat 
kattavammat. Sote-palvelupisteillä tuetaan palveluiden saatavuutta pitkien 
etäisyyksien vuoksi.   
 
Ensimmäisessä vaiheessa korostuivat:   
- toiminnan uudistaminen   
- toimintavarmuuden parantaminen  
- henkilöstön saatavuuden turvaaminen   
 
Ensimmäinen vaihe toimi myös lähtökohtana vuoden 2024 
vuokrasopimusneuvotteluille. Valmistelu toteutettiin kaksivaiheisesti 
laajalla osallistamisella. Mukana oli hyvinvointialueen työntekijöitä, 
toimielimiä, kuntia, asukkaita, sidosryhmiä ja kumppaneita. Lisäksi tehtiin 
laaja vaikutusten ennakkoarviointi ja hyödynnettiin NHG:n (Nordic 
Healthcare Group) asiantuntijatukea.  Ensimmäisen vaiheen 
toimeenpanon raportointi on osana toisen vaiheen palveluverkkoesitystä 
(liite 1). 
 
Toinen vaihe: palveluverkkoesitys 2025 
 
Käynnistäminen 
 
Palveluverkkotyön toisessa vaiheessa valmistellaan 
palveluverkkosuunnitelma vuosille 2026–2030.  
 
Palveluverkkotyön ensimmäisessä vaiheessa linjattiin, että toinen vaihe 
aloitettaisiin keväällä 2026, jolloin tehtäisiin “päätöksiä vuodelle 2027 ja 
tarkennuksia palveluverkkosuunnitelmaan vuoteen 2030 asti.”   
 
Hyvinvointialueen heikentynyt taloustilanne on kuitenkin lisännyt painetta 
aikaistaa toisen vaiheen valmistelua. Myös vuoden 2025 talousarviossa 
todettiin, että toimenpiteet vuokratyövoiman hallinnassa, tilakustannusten 
vähentämisessä sekä henkilöstön riittävyyden varmistamisessa voivat 
edellyttää suunnittelun nopeuttamista.  Jotta palveluverkkotyön toisen 
vaiheen toimeenpano voi alkaa vuoden 2026 alusta, valmistelu on tehtävä 
vuoden 2026 talousarvion laadinnan yhteydessä.  
 
Tavoitteet ja periaatteet toisessa vaiheessa  
 
Palveluverkkotyön toisessa vaiheessa tavoitteena on järjestää asukkaiden 
palvelut siten, että kustannustaso sopeutetaan rahoituksen tasolle niin 
kiinteistöjen kuin toiminnankin näkökulmasta.   
 
Tavoitteena on varmistaa, että palvelut vastaavat asukkaiden 
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palvelutarpeeseen ja ovat taloudellisesti ja toiminnallisesti kestäviä sekä 
valtakunnallisen ohjauksen mukaisia ja näiden kautta luodaan edellytykset 
laadukkaalle, saavutettavalle ja vaikuttavalle palveluverkolle koko Keski-
Suomessa. Aluehallituksen käynnistäessä palveluverkkotyön toista 
vaihtetta 28.6.2025 se päätti myös periaatteet palveluverkkotyölle ja ne 
voidaan tiivistää: 
 
1) Taloudellisesti kestävä ja tietoon perustuva palveluverkko  
 
- Kustannus- ja palvelutason sopeuttaminen käytettävissä olevaan 
rahoitukseen.   
- Palveluverkon ja palvelutuotannon uudistaminen.  
- Kaikissa palveluissa tunnistetaan kustannustehokkaat ja vaikuttavat 
tuotantotavat.  
- Muutokset toimintaympäristössä, lainsäädännössä tai rahoituksessa 
voivat vaikuttaa palveluverkon linjauksiin, jolloin niiden vaikutukset tulee 
arvioida ja tarvittaessa viedä uudelleen päätöksentekoon.  
- Palvelutarpeen muutoksiin varaudutaan ennakoivasti.  
-Käytettävissä oleva tieto yksikkökustannustannuksista ja laadusta 
päätöksenteon tukena  
 
2) Uudistuva, monikanavainen toiminta eri aluetasoilla  
 
- Toimintamallien uudistamista jatketaan osana palveluverkon 
kehittämistä: Palveluverkkotyö pohjautuu toiminnan ja toimintamallien 
uudistamiseen ja kehittämiseen  
- Monikanavaisuus: Palveluja tuotetaan joustavasti fyysisissä 
toimipisteissä, kotiin vietävinä, liikkuvina sekä digitaalisina palveluina. 
Liikkuvien palvelujen konseptia täsmennetään.  
- Eri aluetasot: Palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta arvioidaan alue-, 
seutu- ja paikallistasolla sekä yksittäisten toimipisteiden mutta myös 
liikkuvien palvelujen näkökulmasta. Toimipisteet vaihtelevat kooltaan ja 
palvelutarjonnaltaan.  
 
3) Kansallinen ohjaus  
 
- Valtion antama ohjaus (esimerkiksi muutostukikeskustelu, vuosittaiset 
hyvinvoitialueneuvottelut, valtakunnalliset tavoitteet), esimerkiksi 
ikääntyneiden palveluiden ja vuodeosastopalveluiden osalta sekä 
lastensuojelun osalta otetaan huomioon sekä palvelustrategian että 
palveluverkkotyön valmistelussa.  
 
4) Tilojen turvallisuus ja tehokas käyttö  
 
- Tilojen käyttöä optimoidaan, yhteiskäyttöä lisätään edelleen 
mahdollisuuksien mukaan ja tarpeettomista tai toimintaan 
soveltumattomista tiloista luovutaan.  
- Tilasuunnittelussa varmistetaan turvalliset ja tarkoituksenmukaiset tilat 
sekä henkilöstölle että asukkaille.  
 
Osallisuus ja vaikutusten arviointi   
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Palveluverkkotyön toisessa vaiheessa osallistetaan asianmukaisia tahoja, 
kuten kuntia ja muita sidosryhmiä sekä henkilöstöä. Lisäksi siinä 
hyödynnetään ensimmäisen vaiheen palveluverkkotyöstä saatua laajaa 
palautetta ja materiaalia ja edellä mainittua strategian väliarviointia ja 
siihen liittynyttä tulevaisuuskatsausta.   
 
Palveluverkkoesityksestä tehdään vaikutusten arviointi kahdessa 
vaiheessa. Ensimmäinen, alustava vaikutusten arviointi tehtiin 
virkavalmisteluna ja julkistettiin osana palveluverkkoesitystä. Vaikutusten 
arviointia tullaan täydentämään lausuntokierroksen palautteella. 
 
Tiivistelmä esitetyistä muutoksista  
 
Palveluverkko työn toisen vaiheen pohjaesitys on julkaistu 8.10.2025. 
Palveluverkkotyö liittyy kiinteästi Keski-Suomen hyvinvontialueen 
palvelustrategian valmisteluun sekä talousarvion 2026 valmisteluun. 
8.10.2025 julkaistun estyksen keskeiset nostot voi esittää seuraavasti:  
 
1. Keski-Suomen hyvinvointialueella säilytetään alueellisesti kattava 
palvelujen verkosto. Palvelutarpeen kasvu edellyttää uusia toimintamalleja. 
Liikkuvia palveluja täydennetään hyvinvointialueen palveluissa. Palvelujen 
aukioloaikoja tavoitellaan laajennettavan ja asukkaiden vapautta käyttää 
eri toimipisteitä lisätään jatkossa. Digitaalisia palveluita kehitetään 
edelleen.  
 
2. Terveysasemapalveluja tarjotaan sosiaali- ja terveyskeskuksissa, 
sosiaali- ja terveysasemilla ja sosiaali- ja terveyspalvelupisteissä. Sosiaali- 
ja terveyskeskuksessa on laajin moniammatillinen palveluvalikoima, laajat 
aukioloajat sekä kiirevastaanotto, joka palvelee myös iltaisin ja 
viikonloppuisin. Osaan fyysisistä toimipisteistä tulee muutoksia; 
yhteiskäyttöisiä tiloja otetaan käyttöön ja liikkuvia toimintamalleja lisätään. 
 
3. Suun terveydenhuollon palveluja kootaan nykyistä suurempiin ja 
toiminnallisesti vahvempiin yksiköihin.  
 
4. Alueellisessa osastotoiminnassa akuuttihoidon osastopaikkoja lisätään 
pääsääntöisesti laajan palvelun sosiaali- ja terveyskeskusten yhteyteen, 
joissa kiirevastaanottotoiminta sekä tukipalvelut kuten kuvantaminen ja 
laboratoriopalvelut ovat kattavammin, jotta voidaan välttää asiakkaan 
siirtoa paikasta toiseen. Näin voidaan turvata henkilöstön osaaminen, 
palvelun laatu ja potilasturvallisuus. Neljästä osastosta luovutaan. 
 
6. Ikääntyneiden palveluita kehitetään kokonaisuutena, jolloin tavoitteena 
on vahvistaa kevyempiä palveluita ja vähentää raskaiden palveluiden 
käyttöä. Osasta ikääntyneiden ympärivuorokautisen pienistä asumisen 
yksiköistä luovutaan. 
 
7. Neuvolapalveluissa toimintamallin muutos mahdollistaa paikallisten 
tilojen joustavamman käytön. Osa neuvolapalveluista toteutetaan sosiaali- 
ja terveysasemien yhteydessä, joissa on laajemmat aukioloajat ja 
palvelutarjonta.  
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8. Perhekeskuksien toimintaa kehitetään edelleen tiiviissä yhteistyössä 
kuntien, järjestöjen ja seurakuntien kanssa yhteisövaikuttavuuden keinoin. 
 
9. Ikääntyneiden päivätoiminnan kokonaisuudessa kehitetään 
seniorikeskustoimintaa edelleen yhteistyössä kuntien, järjestöjen ja 
seurakuntien kanssa. 
 
Aikataulu – päätöksenteko ja lausuntokierros 
 
Hyvinvointialueen strategian, palvelustrategian ja sosiaali- ja 
terveyspalveluiden palveluverkkotyön toisen vaiheen viranhaltijaesitys 
valmisteltiin ja julkiastiin samaan aikaan Hyvinvointialuejohtajan 
talousarvioesityksen kanssa, 8.10.2025 ja kokonaisuus on aluevaltuuston 
päätöksenteossa 9.12.2025. 
 
Projektikokonaisuuden poliittisesta ohjauksesta vastaa aluehallitus. 
Lausuntoaikana 8.10.2025-5.11.2025 kuultiin hyvinvointialueen eri 
toimielimiä, asukkaita ja laajasti eri sidosryhmiä. Palautetta analysoidaan 
parhaillaan ja tulleesta lautakunta saa kokouksessaan katsauksen. 
 
Talous 

 
 Palveluverkkoesitys sopeuttaa hyvinvointialueen taloutta 18,6 M€  

 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 18 
 

 
Esittelijä Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen Pihl Anu 

 
Päätösehdotus Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta antaa lausunnon sosiaali- ja 

terveydenhuollon palveluverkkotyön toisesta vaiheesta. 
 
Asian kokouskäsittely 
 
Ari-Pekka Liukkonen, Hanna Hautamäki ja Jorma Poti poistuivat esteellinä 
kokouksesta klo 15:04 (yhteisöjäävi) ennen asian käsittelyä ja 
päätöksentekoa. Riikka Leinonen saapui kokoukseen klo 15:04. 
 
Keskustelun kuluessa Merja Lahtinen teki lausuntoluonnokseen seuraavan 
muutosesityksen: ”Lausunnon ensimmäinen lause poistetaan ja toinen 
lause alkaa Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta...Lisäksi kohdassa  
Yhteenveto: ensimmäinen lause muutetaan: Hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunta edellyttää palveluverkkoesityksen toimeenpanossa erityistä 
huomiota seuraaviin asioihin:” Esitystä kannattivat Lila Heinonen. Leena 
Kautto-Koukka, Markku Kankainen, Mari Manninen ja Linda Pippuri. 
 
Keskustelun kuluessa Leena Kautto-Koukka teki lausuntoluonnokseen 
seuraavan muutosesityksen: ”Lautakunnan yleisiin painotuksiin kohtaan 
Elinvoima viimeisen lauseen muuttaminen seuraavasti: "yhteistyön 
vahvistaminen kuntien ja palveluntuottajien kanssa." Esitystä kannattivat 
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Merja Lahtinen, Markku Kankainen, Mari Mnninen, Lila Heinonen ja Linda 
Pippuri. 
 
 

Päätös Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta päätti yksimielisesti tehdä 
lausuntoluonnokseen seuraavat muutokset: 
 
1. Lausunnon ensimmäinen lause poistetaan ja toinen lause alkaa 
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta...Lisäksi kohdassa  Yhteenveto: 
ensimmäinen lause muutetaan: Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunta 
edellyttää palveluverkkoesityksen toimeenpanossa erityistä huomiota 
seuraaviin asioihin: 
 
2. Lautakunnan yleisiin painotuksiin kohtaan Elinvoima viimeisen lauseen 
muuttaminen seuraavasti: "yhteistyön vahvistaminen kuntien ja 
palveluntuottajien kanssa." 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnan lausunto on pöytäkirjan liitteenä. 
 
Kokouksessa pidettiin tauko klo 16:10-16:23 päätöksenteon jälkeen. 

 
 
Aluehallitus 26.11.2025 § 359  
  
 
 
Valmistelija järjestämispäällikkö Jarna Virtanen, p.  040 542 0875 
 strategiajohtaja Anu Pihl, p. 050 320 4896 
 toimialajohtaja Kati Kallimo, p. 050 442 2302 

vastuualuejohtaja Päivi Kalilainen, p. 050 370 0245 
 vastuualuejohtaja Titta Frantsila, p. 040 139 6261  
 vastuualuejohtaja Tuija Koivisto,  p. 040 513 5821 

 
Selostus asiasta  

Yleistä 
 
 Aluehallitus päätti 28.6.2025 käynnistää palveluverkkotyön toisen vaiheen. 

 
 Hyvinvointialueen palvelutuotanto perustuu monikanavaiseen 

palveluverkkoon, joka muodostuu digitaalisista, liikkuvista, kotiin vietävistä 
palveluista sekä palveluista fyysisissä toimipisteissä. Palveluverkkotyön 
tavoitteina on turvata asukkaiden palvelujen saatavuus ja jatkuvuus, 
huomioiden taloudelliset reunaehdot ja henkilöstön saatavuus.   
 
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) edellyttää, 
että hyvinvointialueen on suunniteltava ja toteutettava “sosiaali- ja 
terveydenhuolto sisällöltään, laajuudeltaan ja laadultaan sellaisena kuin 
asiakkaiden tarve edellyttää. Palvelut on lisäksi toteutettava 
yhdenvertaisesti, yhteensovitettuina palvelukokonaisuuksina sekä 
hyvinvointialueen väestön tarpeet huomioon ottaen lähellä asiakkaita. 
Palveluja voidaan koota hyvinvointialueen alueella suurempiin 
kokonaisuuksiin silloin, kun palvelujen saatavuus ja laadun turvaaminen 
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edellyttävät erityisosaamista tai kalliita investointeja tai kun palvelujen 
tarkoituksenmukainen, kustannusvaikuttava ja tehokas toteuttaminen 
edellyttävät sitä.”   

 
Hyvinvointialueen strategian, palvelustrategian ja sosiaali- ja 
terveyspalveluiden palveluverkkotyön toisen vaiheen viranhaltijaesitys 
valmisteltiin ja julkaistiin samaan aikaan Hyvinvointialuejohtajan 
talousarvioesityksen kanssa 8.10.2025, ja esitys on ollut laajalla 
lausuntokierroksella aikavälillä 8.10.2025-5.11.2025. Kokonaisuus on 
aluevaltuuston päätöksenteossa 9.12.2025. 
 
Lautakunnat ja vaikuttamistoimielimet ovat antaneet esityksestä 
lausuntonsa, jotka ovat esityslistan oheisaineistona. 

 
 

Tiivistys esitetyistä muutoksista  
 
Palveluverkkotyön toisen vaiheen pohjaesitys julkaistiin 8.10.2025. 
Palveluverkkotyö liittyy kiinteästi Keski-Suomen hyvinvointialueen 
palvelustrategian valmisteluun sekä talousarvion 2026 valmisteluun. 
8.10.2025 julkaistun estyksen keskeiset nostot voi esittää seuraavasti:  
 
1. Keski-Suomen hyvinvointialueella säilytetään alueellisesti kattava 
palvelujen verkosto. Toimipaikat, joista palveluita saa voi muuttua, mutta 
palvelut turvataan. Palvelutarpeen kasvu edellyttää uusia toimintamalleja. 
Liikkuvia palveluja täydennetään hyvinvointialueen palveluissa. Palvelujen 
aukioloaikoja tavoitellaan laajennettavan ja asukkaiden vapautta käyttää 
eri toimipisteitä lisätään jatkossa. Digitaalisia palveluita kehitetään 
edelleen.  
 
2. Terveysasemapalveluja tarjotaan sosiaali- ja terveyskeskuksissa, 
sosiaali- ja terveysasemilla ja sosiaali- ja terveyspalvelupisteissä. Sosiaali- 
ja terveyskeskuksessa on laajin moniammatillinen palveluvalikoima, laajat 
aukioloajat sekä kiirevastaanotto, joka palvelee myös iltaisin ja 
viikonloppuisin. Nämä tukevat vahvasti myös alueellista osastotoimintaa. 
Osaan fyysisistä toimipisteistä tulee muutoksia; yhteiskäyttöisiä tiloja 
otetaan käyttöön ja liikkuvia toimintamalleja lisätään. 
 
3. Suun terveydenhuollon palveluja kootaan nykyistä suurempiin ja 
toiminnallisesti vahvempiin yksiköihin.  
 
4. Alueellisessa osastotoiminnassa akuuttihoidon osastopaikkoja lisätään 
pääsääntöisesti laajan palvelun sosiaali- ja terveyskeskusten yhteyteen, 
joissa kiirevastaanottotoiminta sekä tukipalvelut kuten kuvantaminen ja 
laboratoriopalvelut ovat kattavammin, jotta voidaan välttää asiakkaan 
siirtoa paikasta toiseen. Näin voidaan turvata henkilöstön osaaminen, 
palvelun laatu ja potilasturvallisuus. Neljästä osastosta luovutaan. 
 
6. Ikääntyneiden palveluita kehitetään kokonaisuutena, jolloin tavoitteena 
on vahvistaa kevyempiä palveluita ja vähentää raskaiden palveluiden 
käyttöä. Osasta ikääntyneiden ympärivuorokautisen pienistä asumisen 
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yksiköistä luovutaan. Muuta maata raskaampi palvelujen peittävyys on 
saatava kevenemään.  
 
7. Neuvolapalveluissa toimintamallin muutos mahdollistaa paikallisten 
tilojen joustavamman käytön. Osa neuvolapalveluista toteutetaan sosiaali- 
ja terveysasemien yhteydessä, joissa on laajemmat aukioloajat ja 
palvelutarjonta.  
 
8. Perhekeskuksien toimintaa kehitetään edelleen tiiviissä yhteistyössä 
kuntien, järjestöjen ja seurakuntien kanssa yhteisövaikuttavuuden keinoin. 
 
9. Ikääntyneiden päivätoiminnan kokonaisuudessa kehitetään 
seniorikeskustoimintaa edelleen yhteistyössä kuntien, järjestöjen ja 
seurakuntien kanssa, talouden reunaehdot huomioiden. 
 
 
Palaute lausuntokierrokselta 8.10.-5.11.2025 
 
Lausuntoaikana 8.10.-5.11.2025 kuultiin laajasti henkilöstöä, 
hyvinvointialueen eri toimielimiä, asukkaita ja eri sidosryhmiä. Palaute on 
analysoitu. Lausuntoyhteenveto sekä linkit tulleisiin kommennteihin  
lisätään Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille osoitteeseen 
hyvaks.fi/palveluverkko. Kokonaisuudessaan palautetta saatiin seuraavalla 
tavalla:  
   

Palvelu tai keruutapa 
 

Kohderyhmä Määrä 

Henkilöstö 
Tiimitehtävä / Henkilöstön 
webropol 

 

Koko henkilöstö 

 

346 vastausta 

Henkilöstön kannanotot 
lausuntopalvelu, kirjaamo 

Henkilöstö  4 kannanottoa 

Asukkaat, asiakkaat ja erityisryhmät 

Otakantaa.fi Asukkaat 474 kannanottoa 

Paperilomakkeet Asukkaat 40 paperilomaketta 

Asukastilaisuudet Asukkaat Teams tilaisuudet: 9.10., 13.10., 14.10.  
Yleisötilaisuudet Pihtipudas 20.10., Jy-
väskylä 22.10., Joutsa 29.10. 

Asiakastyytyväisyyden ke-
hittäjäryhmä 

Kokemusasiantuntijat, 
vertaistukihenkilöt 

2.10. ja 23.10. sekä padlet-työskentely 
8.10. – 31.10. 

Asiakasraati Ao raati 4/12 vastaajaa, Forms-kysely 

Maahanmuuttajat Asukkaat 15.10. MOVE-verkoston kokous, 27.10 
MONIKKO-ikääntyneiden maahan-
muuttajien tilaisuus Huhtasuolla, 7.11 
monikulttuurisuusverkosto 

Romanit Romanityöryhmän 
kautta 

23.10. avoin tilaisuus, ei osallistujia 

Lapset Lapsiparlamentti  

Sidosryhmät 
Lausunnot Kaikki sidosryhmät Lausuntopalvelu: 68 

Palveluntuottajien foorumi Palveluntuottajat 22.10. Lisäksi kommentointimahdolli-
suus kaksi viikkoa webropol-linkin 
kautta 
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Järjestöjen ja seurakuntien 
foorumi 

Järjestöt ja seurakunnat 29.10. Lisäksi  kommentointimahdolli-
suus webropol-linkin kautta 

Adressit, kirjaamo Kaikki sidosryhmät Adresseja 11 kpl 

Kunnat Keski-Suomen kunnat 21 

Kuntien vaikuttamistoimie-
limet 

Vanhus- ja vammais-
neuvostot sekä nuoriso-
valtuustot 

18 

Muut sidosryhmät  Järjestöt, seurakunnat, 
poliittiset järjestöt, eri-
tyisryhmät, palvelun-
tuottajat 

42 

 
 
Lautakunnat ja vaikuttamistoimielimet ovaat antaneet lausuntonsa 
palveluverkkoesitykseen. Lautakunnat näkevät, että palveluverkkouudistus 
tarvitaan toiminnan ja talouden tasapainoon saattamiseksi. Lautakuntien ja 
vaikuttamistoimielinten lausunnot ovat esityslistan oheisaineistona.    
 
Kokonaisuutena lausuntokierrokselta saatu palaute on hyvin 
samankaltainen palveluverkkotyön ensimmäisen vaiheen palautteen sekä 
vaikutusten alustavan ennakkoarvioinnin kanssa. 
 
Lausunnoissa tunnistettiin laajasti hyvinvointialueen vaikea taloudellinen 
tilanne ja tarve uudistaa palveluverkkoa. Samalla kuitenkin korostui huoli 
siitä, että muutokset voivat heikentää palvelujen saavutettavuutta ja 
yhdenvertaisuutta erityisesti ikääntyneiden, pitkäaikaissairaiden, 
vammaisten, maahanmuuttajien ja vähävaraisten kohdalla, mikäli etäisyys 
palveluihin kasvaa. Kunnat ja sidosryhmät toivoivat konkreettisempaa 
tietoa korvaavista palveluista, erityisesti liikkuvista palveluista 
palvelupisteisiin. Lisäksi toivottiin vaikutusten arviointia Kela-kyyteihin, 
elinvoimaan ja huoltovarmuuteen. Useat painottivat toimeenpanon, 
muutoksenhallinnan ja viestinnän roolia, kun palveluverkkoa uudistetaan. 
Henkilöstö arvioi muutosten lisäävän epävarmuutta ja kuormitusta 
erityisesti lakkautusuhan alla olevissa yksiköissä. Yhteinen viesti oli, että 
uudistukset on tehtävä hallitusti, alueelliset erityispiirteet huomioiden ja 
sekä asukkaiden että henkilöstön tuki ja osallisuus varmistaen. 
 
Palveluverkkomateriaalia on täydennetty saadun palautteen perusteella. 
Erityisesti on tarkennettu liikkuvien palvelujen kuvausta, arvioitu 
vaikutuksia Kela-taksikyytien määriin ja kustannuksiin sekä lisätty arviota 
valmiuden ja varautumisen näkökulmasta. Elinvoimavaikutukset sisältyvät 
osaksi laajempaa vaikutusten arviointia. Myös toimipistekohtaista tietoa 
korvaavista toimintamalleista on lisätty.  
 
 
Muutokset palveluverkkoesitykseen  
 
Palveluverkkoesitykseen ei ole tehty varsinaisia toimipistemuutoksia 
8.10.2025 julkaisun jälkeen. Ainoa toimipisteisiin liittyvä tarkennus koskee 
Keltinmäen päiväkeskusta: vuokrasuhteen päättyminen kiristyneiden 
vuokraehtojen vuoksi oli aiemmin mainittu vain palveluverkko 1:n 
toimeenpanon raportoinnissa. Koska kyseessä on 
palveluverkkomääritelmän mukainen palvelu, se on nyt sisällytetty 
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päivitettyyn palveluverkko 2 -esitykseen. Keltinmäen päiväkeskuksen 
lakkauttamisen kustannusvaikutus (-241 000 €) on lisätty 
kustannuslaskelmiin. 
 
Arviointityöryhmän huomio vuoden 2026 talousarvioon liittyen 
  
Arviointityöryhmän on kokouksessaan 26.9.2025 todennut, että se pitää 
välttämättömänä, että talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2027–2028 
jatkovalmistelussa etsitään ja määritellään toimenpiteet hyvinvointialueen 
toimintojen uudistamiseksi ja sopeuttamiseksi siten, että vuonna 2026 
saavutetaan tilanne, jossa hyvinvointialueelle ei kerry uutta alijäämää. 
Samalla on valmisteltava, yhteistyössä arviointiryhmän kanssa, sellaiset 
toimintatapojen uudistustoimenpiteet, joilla saavutetaan edelleen tuntuvia 
kustannussäästöjä. Talousarvioon 2026 ja taloussuunnitelmaan 2027–
2028 suunniteltavat toimenpiteet toimintojen uudistamiseksi ja 
sopeuttamiseksi tulee päättää ja toimeenpanna siten, että ne vaikuttavat 
hyvinvointialueen talouteen mahdollisimman nopeasti. Toimenpiteistä 
päättämistä ja päätösten täytäntöönpanoa ei tule jättää 
taloussuunnitelmakauden loppuvuosille. 
 

 
 Talous 
 
 Palveluverkkoesitys sopeuttaa hyvinvointialueen taloutta 18,7 M€ 
 

Vaikutusten ennakkoarviointi 
 
Vaikutusten ennakkoarviointi on esityslistan oheisaineistona. 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö 16 § 

 
  

 
Esittelijä Vs. hyvinvointialuejohtaja Kallimo Kati 

 
Päätösehdotus  

Aluehallitus hyväksyy Keski-Suomen hyvinvointialueen palveluverkkotyön 
toisen vaiheen esityksen ja lähettää sen edelleen aluevaltuustolle hyväk-
syttäväksi. 

Asian kokouskäsittely: 
 
Aluehallituksen jäsenet Tapani Kiminkinen ja Jouko Nykänen ilmoittivat 
olevansa esteellisiä (peruste: Hallintolaki 28.1 § kohta 5, yhteisöjäävi) 
asian käsittelyssä ja poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi klo 10.35–13.10. Kiminkisen sijasta kokoukseen 
osallistui varajäsen Sari Hovila ja Nykäsen sijasta varajäsen Sanna 
Hintikka. 
 
Asian käsittelyn aikana pidettiin kokoustauko klo 11.43-12.30.  
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Aluehallituksen 1. varapuheenjohtaja Lotta Ahola poistui kokouksesta klo 
12.45 § 359 aikana. Ahola sijasta kokoukseen saapui varajäsen Santeri 
Lohi klo 12.45.  
 
Marika Visakorpi-Kemppainen teki kokouksessa seuraavan 
muutosehdotuksen: 
”1) neuvola jatkaa Huhtasuolla nykyisissä tiloissa. Hyvinvoinnin ja 
terveyden lautakunta arvioi vuoden 2026 aikana, missä palvelut tuotetaan 
vuoden 2026 jälkeen ottaen huomioon alueen erityispiirteet ja lapsimäärän 
ja että  
2) varmistetaan niiden toimipisteiden riittävä henkilöstöresurssi, joihin 
ohjautuu palveluverkkomuutoksista johtuen lisää asiakkaita.” 
 
Jukka Haaparanta, Sari Hovila ja Elma Hyöky kannattivat Marika 
Visakorpi-Kemppaisen ehdotuksen kohtaa 2, terveyspalveluiden 
resurssivarmistusta koskevaa lisäysehdotusta.  
 
Irma Hirsjärvi kannatti Marika Visakorpi-Kemppaisen tekemää ehdotusta 
kokonaisuudessaan.  

 
Riikka Rantanen teki kokouksessa seuraavan muutosehdotuksen: 
”1) Huhtasuolla säilytetään neuvola ja  
2) Huhtasuolla mahdollistetaan sote-pisteen toiminta 
tarkoituksenmukaisella tavalla.”  

 
Sanna Hintikka kannatti Riikka Rantasen tekemää ehdotusta. Lisäksi 
Hintikka ehdotti sotepisteiden toimintaan seuraavaa:  
”Konneveden, Pihtiputaan ja Kuoreveden terveysasemilla toimivaa 
hoidonjatkuvuuden mallia ei lopeteta, vaan lääkäri/hoitaja-työpari pitää 
jatkossa lähivastaanottoa siten, että nykyiset käyntimäärät voidaan 
toteuttaa vähintään puolet. Loppu tarvittavista käynneistä/kontakteista 
toteutetaan ensisijaisesti etä-, ja digipalveluina, ja toissijaisesti sopivalla 
soteasemalla. Toimintaa varten etsitään uudet (yhteiskäyttö) tilat, jotka 
mahdollistavat monipalvelun. Muille syntyville sotepisteille tarjotaan 
mahdollisuus ammatinharjoittajamallilla tuotetuille lääkäripalveluille.” 
 
Jukka Haaparanta ja Mauno Vanhala kannattivat Sanna Hintikan tekemää 
ehdotusta. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että koska on tehty 
pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava äänestykset 
1-5. 
 
Äänestys 1: Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen 
nimenhuutoäänestyksellä seuraavasti:  
 
JAA  Marika Visakorpi-Kemppaisen ehdotus: neuvola jatkaa 

Huhtasuolla nykyisissä tiloissa. Hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunta arvioi vuoden 2026 aikana, missä palvelut 
tuotetaan vuoden 2026 jälkeen ottaen huomioon alueen 
erityispiirteet ja lapsimäärän. 
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EI Riikka Rantasen ehdotus: Huhtasuolla säilytetään neuvola. 
 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Äänestyksessä annettiin 9 JAA-ääntä (Santeri Lohi, Jouni Flyktman, Jukka 
Haaparanta, Irma Hirsjärvi, Elma Hyöky, Sari Hovila, Mauno Vanhala, 
Marika Visakorpi- Kemppainen ja Jani Ylälehto) ja 4 EI-ääntä (Sanna 
Hintikka, Ilkka Mikkonen, Tuula Peltonen ja Riikka Rantanen. 

 
Äänestys 2: Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen 
nimenhuutoäänestyksellä seuraavasti:  
 
JAA Pohjaehdotus 
 
EI Marika Visakorpi-Kemppaisen ehdotus: neuvola jatkaa 

Huhtasuolla nykyisissä tiloissa. Hyvinvoinnin ja terveyden 
lautakunta arvioi vuoden 2026 aikana, missä palvelut 
tuotetaan vuoden 2026 jälkeen ottaen huomioon alueen 
erityispiirteet ja lapsimäärän. 

 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Äänestyksessä annettiin 4 JAA-ääntä (Santeri Lohi, Jouni Flyktman, Elma 
Hyöky ja Ilkka Mikkonen) ja 9 EI-ääntä (Jukka Haaparanta, Irma Hirsjärvi, 
Sanna Hintikka, Sari Hovila, Tuula Peltonen, Riikka Rantanen, Mauno 
Vanhala, Marika Visakorpi-Kemppainen ja Jani Ylälehto. 
 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että aluehallitus hyväksyi 
Marika Visakorpi-Kemppaisen tekemän muutosesityksen. 
 
Äänestys 3: Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen 
nimenhuutoäänestyksellä seuraavasti:  
 
JAA Pohjaehdotus 
 
EI  Marika Visakorpi-Kemppaisen ehdotus: varmistetaan niiden 

toimipisteiden riittävä henkilöstöresurssi, joihin ohjautuu 
palveluverkkomuutoksista johtuen lisää asiakkaita. 

 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Äänestyksessä annettiin 2 JAA-ääntä (Santeri Lohi ja Jouni Flyktman) ja 
11 EI-ääntä (Jukka Haaparanta, Irma Hirsjärvi, Elma Hyöky, Sanna 
Hintikka, Ilkka Mikkonen, Sari Hovila, Tuula Peltonen, Riikka Rantanen, 
Mauno Vanhala, Marika Visakorpi-Kemppainen ja Jani Ylälehto) 
 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että aluehallitus hyväksyi 
Marika Visakorpi-Kemppaisen tekemän muutosesityksen. 
 
Äänestys 4: Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen 
nimenhuutoäänestyksellä seuraavasti:  



 

Ote pöytäkirjasta 

 
Aluehallitus § 359 26.11.2025 
Aluevaltuusto § 97 09.12.2025 
 

 

 
JAA Pohjaehdotus 
 
EI Riikka Rantasen ehdotus: Huhtasuolla mahdollistetaan sote-

pisteen toiminta tarkoituksenmukaisella tavalla. 
 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Äänestyksessä annettiin 8 JAA-ääntä (Santeri Lohi, Jouni Flyktman, Jukka 
Haaparanta, Irma Hirsjärvi, Elma Hyöky, Sanna Hintikka, Marika Visakorpi-
Kemppainen ja Jani Ylälehto) ja 5 EI-ääntä (Sari Hovila, Ilkka Mikkonen, 
Tuula Peltonen, Riikka Rantanen ja Mauno Vanhala). 
 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että aluehallitus hyväksyi vs. 
hyvinvointialuejohtajan pohjaesityksen. 

 
Äänestys 5: Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen 
nimenhuutoäänestyksellä seuraavasti:  
 
JAA Pohjaehdotus 
 
EI Sanna Hintikan ehdotus: Konneveden, Pihtiputaan ja 

Kuoreveden terveysasemilla toimivaa hoidonjatkuvuuden 
mallia ei lopeteta, vaan lääkäri/hoitaja-työpari pitää jatkossa 
lähivastaanottoa siten, että nykyiset käyntimäärät voidaan 
toteuttaa vähintään puolet. Loppu tarvittavista 
käynneistä/kontakteista toteutetaan ensisijaisesti etä-, ja 
digipalveluina, ja toissijaisesti sopivalla soteasemalla. 
Toimintaa varten etsitään uudet (yhteiskäyttö)tilat, jotka 
mahdollistavat monipalvelun. Muille syntyville sotepisteille 
tarjotaan mahdollisuus ammatinharjoittajamallilla tuotetuille 
lääkäripalveluille. 

 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Äänestyksessä annettiin 4 JAA-ääntä (Santeri Lohi, Jouni Flyktman, Elma 
Hyöky ja Riikka Rantanen) ja 9 EI-ääntä (Jukka Haaparanta, Irma Hirsjärvi, 
Sanna Hintikka, Sari Hovila, Ilkka Mikkonen, Tuula Peltonen, Mauno 
Vanhala, Marika Visakorpi-Kemppainen ja Jani Ylälehto). 
 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että aluehallitus hyväksyi Sanna 
Hintikan tekemän muutosesityksen. 
 
Esittelijä Kati Kallimo, aluehallituksen jäsen Elma Hyöky, aluehallituksen 
jäsen Jouni Flyktman, aluehallituksen varajäsen Santeri Lohi ja  
aluehallituksen 2. varapuheenjohtaja Riikka Rantanen jättivät äänestyksen 
5 osalta eriävän mielipiteen. Elma Hyöky, Jouni Flyktman, Santeri Lohi ja 
Riikka Rantanen jättivät eriävän mielipiteensä kirjallisena (liitteenä).   
 
 

Päätös  
Päätösehdotus hyväksyttiin seuraavilla lisäyksillä: 
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1) Neuvola jatkaa Huhtasuolla nykyisissä tiloissa. Hyvinvoinnin ja tervey-
den lautakunta arvioi vuoden 2026 aikana, missä palvelut tuotetaan vuo-
den 2026 jälkeen ottaen huomioon alueen erityispiirteet ja lapsimäärän. 

2) Niiden toimipisteiden riittävä henkilöstöresurssi varmistetaan, joihin oh-
jautuu palveluverkkomuutoksista johtuen lisää asiakkaita. 

3)  Konneveden, Pihtiputaan ja Kuoreveden terveysasemilla toimivaa hoi-
donjatkuvuuden mallia ei lopeteta, vaan lääkäri/hoitaja-työpari pitää jat-
kossa lähivastaanottoa siten, että nykyisistä käyntimääristä voidaan toteut-
taa vähintään puolet. Loppu tarvittavista käynneistä/kontakteista toteute-
taan ensisijaisesti etä-, ja digipalveluina, ja toissijaisesti sopivalla sotease-
malla. Toimintaa varten etsitään uudet (yhteiskäyttö)tilat, jotka mahdollista-
vat monipalvelun. Muille syntyville sotepisteille tarjotaan mahdollisuus am-
matinharjoittajamallilla tuotetuille lääkäripalveluille. 

Kirjallisesti jätetyt eriävät mielipiteet ovat pöytäkirjan liitteenä. 

 
Aluevaltuusto 09.12.2025 § 97   
1163/00.01.01.04/2025   
 
 
Selostus asiasta Palveluverkkoesitykseen on tehty aluehallituksen esittämät muutokset. 
 
 Oheisaineistona olevaa lausuntoyhteenvetoa on päivitetty adressien 

määrän osalta. Adresseja on saapunut 3.12.2025 mennessä yhteensä 13 
kappaletta.  
 

Päätösehdotus  
Aluevaltuusto hyväksyy liitteenä olevan Keski-Suomen hyvinvointialueen 
palveluverkkotyön toisen vaiheen esityksen. 

Asian kokouskäsittely: 
 
Valtuutettu Antti Häyrinen ilmoitti olevansa esteellinen (peruste: 
Hyvinvointialuelaki 102 §, asianosainen) ja poistui kokouksesta tämän 
pykälän käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi klo 16.58–20.48.  
 
Varavaltuutettu Veera Turunen oli läsnä kokouksessa tämän pykälän 
käsittelyn ja päätöksenteon ajan klo 16.58–20.48. 
 
Kokouksessa pidettiin tauko pykälän käsittelyn aikana klo 19.36–20.00. 
 
Valtuutettu Joni Parkkonen teki seuraavan palautusesityksen:  
"Esitän asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi seuraavilla 
evästyksillä: 
1. palveluverkkotyön valmistelu annetaan riippumattomalle ja 

asiantuntevalle taholle nopealla kilpailutuksella 
2. palveluverkkotyön päämäärä on tuottaa palveluiden kustannustehokas 

ja maantieteellisesti hajautettu toteutus niiden keskittämisen sijaan, 
varmistaen lähipalvelujen saatavuus jokaisessa kunnassa 
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3. valtuusto päättää uudesta palveluverkosta vuoden 2026 
ensimmäisessä kokouksessaan”  

 
Valtuutettu Tapio Puolimatka kannatti Parkkosen tekemää 
palautusesitystä.  
 
Äänestys Parkkosen palautusesityksestä: Puheenjohtaja totesi, että koska 
on tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat, että keskustelua jatketaan, vastaavat 
sanalla JAA, ja ne, jotka kannattavat Parkkosen tekemää palautusesitystä, 
vastaavat sanalla EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 64 JAA ääntä, 4 EI ääntä ja 1 tyhjä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että asiaa ei palauteta 
valmisteluun, vaan jatketaan keskustelua.  
 
Valtuutettu Mervi Viiru teki seuraavan palautusesityksen:  
"Esitykseni on, että Aluevaltuusto päättää palauttaa 
palveluverkkouudistuksen uudelleen valmisteluun. Valmistelussa tulee:  
1. Arvioida hallinnon keventämisen säästöpotentiaali ennen alueellista 

osastotoimintaa koskevaa päätöksentekoa.  
2. Arvioida yksikkökohtaisesti vertailukelpoiset todelliset kustannukset ja 

kustannustehokkuus, mukaan lukien tilojen käyttöönoton realistisuus ja 
investointitarpeet.  

3. Tuoda erikseen esiin Kyllön osaston kaikki perustamis- ja 
muutostyökustannukset: tilamuutokset, varustelu, käyttöönotto ja 
henkilöstövaikutukset.  

4. Selvittää vaihtoehto, jossa paikkamäärää lisätään 
kustannustehokkaissa yksiköissä ilman sulkemisia, ja jossa Kyllön 
osastoa ei perusteta." 

 
Valtuutettu Johanna Humalajoki kannatti palautusesitystä.   
 
Äänestys Viirun palautusesityksestä: Puheenjohtaja totesi, että koska on 
tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat keskustelun jatkamista, vastaavat 
sanalla JAA, ja ne, jotka kannattavat Viirun tekemää palautusesitystä, 
vastaavat sanalla EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 51 JAA ääntä, 15 EI ääntä ja 3 tyhjä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että keskustelua jatketaan, eikä 
asiaa palauteta valmisteluun. 
 
Valtuutettu Juha Hyötyläisen teki SDP:n valtuustoryhmän muutosesitykset 
1–2. 
 
Muutosesitys 1 (Terveysasemapalvelut / Huhtasuon terveysaseman 
lakkautus): 
"Selvitetään vuoden 2026 aikana sotepisteen tarpeellisuutta Huhtasuo-
Seppälä-Tourula alueelle."   
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Muutosesitys 2 (Vastaesitys aluehallituksen pohjaesitykseen koskien 
Pihtipudas-Konnevesi-Kuorevesi -sotepisteitä): 
"Hoidon jatkuvuus turvataan. Oma hoitaja-lääkäri -työpari nimetään 
asiakkaille jatkossa lähimmiltä sote-asemilta. Palvelupisteillä järjestetään 
ammattilaisten lähivastaanottoja tarpeen mukaan. Uusilla palvelupisteillä 
omalääkärin vastaanotto on myös mahdollinen. Etä- ja digipalvelut 
täydentävät palveluita." 
 
Valtuutettu Leena Laurila ja Leena Kalmari kannattivat SDP:n 
valtuustoryhmän tekemiä muutosesityksiä. 
 
Äänestys SDP:n muutosesityksestä 1: Puheenjohtaja totesi, että koska on 
tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja 
ne, jotka kannattavat SDP:n valtuustoryhmän tekemää muutosesitystä 1, 
vastaavat sanalla EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 5 JAA ääntä ja 64 EI ääntä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että SDP:n muutosesitys 1 
hyväksyttiin. 
 
Äänestys SDP:n muutosesityksestä 2: Puheenjohtaja totesi, että koska on 
tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja 
ne, jotka kannattavat SDP:n valtuustoryhmän tekemää muutosesitystä 1, 
vastaavat sanalla EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 29 JAA ääntä, 39 EI ääntä ja 1 tyhjä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että SDP:n muutosesitys 2 
hyväksyttiin. 
 
Valtuutettu Ilse Weijo teki seuraavan muutosesityksen:  
"Esitän, että Korpilahden perusterveydenhuolto toteutetaan 
palvelupisteenä, mikäli ratkaisu voidaan osoittaa kustannusneutraaliksi. 
Käytännössä tämä tarkoittaa, että kiireettömät asiakkaat hoidettaisiin 
Korpilahdella, jonne lääkäri tulisi Jämsästä tai Muuramesta. Kiireelliset 
tapaukset hoidettaisiin edelleen Jämsässä tai Muuramessa. Pyydämme 
viranhaltijoita tuomaan päätöksenteon pohjaksi selkeät laskelmat, jotka 
osoittavat palvelupisteen kustannusvaikutukset ja toteuttamiskelpoisen 
toimintamallin. 
Kun lääkärirekrytointeja suunnitellaan kattamaan Korpilahden väestöpohja, 
voidaan hyödyntää hyvinvointialueen olemassa olevia tiloja, joita 
Korpilahdelle jää. Tilakustannuksia ei siten tule." 
 
Valtuutettu Moona Seppä kannatti Weijon tekemää muutosesitystä.  
 
Äänestys Weijon muutosesityksestä: Puheenjohtaja totesi, että koska on 
tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 



 

Ote pöytäkirjasta 

 
Aluehallitus § 359 26.11.2025 
Aluevaltuusto § 97 09.12.2025 
 

 

seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja 
ne, jotka kannattavat Weijon tekemää esitystä, vastaavat sanalla EI. 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 39 JAA ääntä, 29 EI ääntä ja 1 tyhjä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että pohjaesitys hyväksyttiin. 
 
Valtuutettu Irma Hirsjärvi teki Vasemmistoliiton valtuustoryhmän seuraavan 
muutosesityksen:  
Muutosesitys tekstilisäyksestä palveluverkkoon vanhusten hoivan 
kokonaisuuden uudelleenarvioimiseksi 
"Esitämme, että palveluverkon vanhusten hoivan ratkaisut arvioidaan 
uudelleen jokaisessa kunnassa. Uudelleenarviointi on tehtävä 
ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköiden säilyttämisen 
talousvaikutusten, ostopalveluiden vähentämisen, sekä kevyempien 
palveluiden kehittämisen ja omaishoidon sekä osaavan henkilöstön 
saatavuuden turvaamisen näkökulmasta. 
Arvioinnin tulee olla Hyvaksin strategian mukainen. Viimeisten vuosien ja 
elinkuukausien hoiva lähellä on turvattava. Se tukee myös muuta sosiaali- 
ja terveystoimintaa. Tavoitteena tulee olla se, että tarkoituksenmukaiset 
vanhushoivan yksiköt säilyvät saavutettavasti eri puolilla maakuntaa, ja ne 
ovat perhekeskusten tavoin käytettävissä myös muille sote-palveluille. 
Arviointiryhmän edellyttämät säästöt palveluverkosta on toteutettava 
selvityksen pohjalta, mm. vähentämällä ostopalveluita." 
 
Valtuutettu Sirpa Martins kannatti Hirsjärven tekemää muutosesitystä.  
 
Äänestys Vasemmistoliiton valtuustoryhmän muutosesityksestä: 
Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty pohjaesityksestä poikkeava 
kannatettu esitys, on suoritettava äänestys. Puheenjohtaja esitti 
suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti seuraavasti: ne, jotka kannattavat 
pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja ne, jotka kannattavat 
Vasemmistoliiton valtuustoryhmän tekemää esitystä, vastaavat sanalla EI. 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 33 JAA ääntä ja 36 EI ääntä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että Vasemmistoliiton 
valtuustoryhmän tekstilisäys hyväksyttiin. 
 
Valtuutettu Otteliina Rantanen teki seuraavan muutosesityksen:  
"Ottaen huomioon merkittävän ikääntyneen väestön osuuden ja heikot 
kulkuyhteydet esitän, että Korpilahden ja Tikkakosken soteasemien sekä 
Multian ja Kuoreveden sotepalvelupisteen lakkauttamisen sijaan 
säilytetään näillä paikkakunnilla sotepalvelupisteet, joissa toteutetaan 
lääkärin ja sairaanhoitajan vastaanotto, kuten edellä mainittu sekä 
kysynnän mukaan laboratorionäytteenotto, siten, että henkilöstö liikkuu 
palveluverkkoon jääviltä soteasemilta näihin pisteisiin. Toteutuksessa 
tiivistetään tilankäyttöä: Korpilahdella ja Tikkakoskella neuvolan tilojen 
yhteyteen, Multialla Poukaman palvelukeskukseen ja Kuorevedellä Hallin 
palvelutalolla. 
Kevennettyä sote-pistettä palveluverkkoon säilytettäväksi:  

- Hoitaja arkipäivisin,  
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- Lääkäri 2–3 päivää viikossa,  
- Näytteenotto 1–5 päivää kysynnän mukaan,  
- Henkilöstön liikkuvuus ja tilojen tiivistäminen neuvolan tai 

palvelukeskuksen yhteyteen.  
Tämä malli turvaa oikea-aikaisen hoidon, vahvistaa yhdenvertaisuutta ja 
hillitsee kustannuksia. Se on toimiva ja kustannusvastuullinen sekä 
kustannusneutraali." 
 
Valtuutettu Leena Laurila kannatti Rantasen tekemää muutosesitystä.  
 
Äänestys Rantasen muutosesityksestä: Puheenjohtaja totesi, että koska 
on tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja 
ne, jotka kannattavat Rantasen tekemää esitystä, vastaavat sanalla EI. 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 49 JAA ääntä ja 20 EI ääntä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että pohjaesitys hyväksyttiin. 
 
Valtuutettu Jouko Nykänen teki Keskustan valtuustoryhmän seuraavan 
muutosesityksen:  
”Esitämme, että Kivijärven Hopearannan ja Luhangan Tuuliharjun 
toimintaa jatketaan ja käynnistetään kuntien kanssa 
yhteistoimintaneuvottelut. Koska esityksessä ympärivuorokautisen hoivan 
paikkoja on tarkoitus vähentää Hopearannan ja Tuuliharjun verran, 
vähennetään ostoja sitä vastaavasti. Tällä hetkellä ostoja on noin 1 100 
paikkaa. Vähennys kohdistetaan niihin kuntiin, joissa 
ympärivuorokautisessa hoivassa olevien määrä ylittää reiluimmin 
tavoitteen. 
Hopearannan ja Tuuliharjun tilannetta tarkastellaan vuosittain. Jos tarve 
niille merkittävästi vähenee tai kustannukset alkaisivat nousta, palataan 
sitten asiaan.”  
 
Valtuutettu Maria Kaisa Aula kannatti Nykäsen tekemää muutosesitystä.  
 
Toimi Kankaanniemi esitti, että Luhangasta ja Kivijärvestä äänestettäisiin 
erikseen. Aluevaltuusto oli eri mieltä, joten esitys raukesi.  
 
Äänestys Keskustan valtuustoryhmän muutosesityksestä: Puheenjohtaja 
totesi, että koska on tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on 
suoritettava äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen 
sähköisesti seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat 
sanalla JAA, ja ne, jotka kannattavat Keskustan valtuustoryhmän tekemää 
esitystä, vastaavat sanalla EI. Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 33 JAA ääntä, 32 EI ääntä ja 4 tyhjä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että pohjaesitys hyväksyttiin. 
 
Varavaltuutettu Johannes Routila teki muutosesityksen:  
"Esitämme, että alueellisessa osastotoiminnassa säilytetään reuna-alueita 
tukeva osastotoiminta, mikä mahdollistaa myös reuna-alueiden 
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terveydenhuollon kehittämisen ja tukee ensihoitoa, kotisairaalaa ja 
uudenlaisia liikkuvia palveluita. Esitämme seuraavaa alueellisen 
osastotoiminnanverkkoa ja sairaansijojen jaottelua: 
 

Taulukko 1. Alueellisen osastotoiminnan sairaansijat 

 
nykytila esitys vastaesitys lisätieto 

Nova 90 95 90 ei lisäystä 

Kyllö 93 125 93 ei lisäystä 

Jokilaakso 30 47 47 myös uudisrakentamisen yhteydessä 

Karstula 20 - 28 lisäys uudisrakentamisen yhteydessä 

Keuruu 26 - 31 lisäys nykyisten tilojen puitteissa 

Laukaa 22 23 22 ei lisäystä 

Muurame 28 28 22 aiempi lisäyspäätös ei ole toteutunut 

Pihtipudas 20 - 20 ei muutosta 

Saarijärvi 20 30 - lakkautetaan 

Viitasaari 20 30 30 lisäys nykyisten tilojen puitteissa 

Äänekoski 42 47 42 ei lisäystä 

Joutsa 15 - - lakkautetaan 

 
426 425 425   

 
Vastaesityksen mukainen osastopaikkojen jako tulee toteuttaa 
kokonaiskustannusvaikutuksiltaan neutraalisti eli sillä tulee saavuttaa 
alueellisessa osastotoiminnassa n. 3,4 ME säästövaikutus." 
 
Valtuutettu Leena Laurila kannatti Routilan tekemää muutosesitystä. 
 
Äänestys Routilan muutosesityksestä: Puheenjohtaja totesi, että koska on 
tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja 
ne, jotka kannattavat Routilan tekemää esitystä, vastaavat sanalla EI. 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 56 JAA ääntä ja 13 EI ääntä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että pohjaesitys hyväksyttiin. 
 
Valtuutettu Hanna Hautamäki teki seuraavan muutosesityksen:  
”Esitän, että Keuruun, Pihtiputaan, Joutsan ja Karstulan vuodeosastoja ei 
lakkauteta.”  
 
Valtuutettu Mervi Viiru kannatti Hautamäen tekemää muutosesitystä.  
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Äänestys Hautamäen muutosesityksestä: Puheenjohtaja totesi, että koska 
on tehty pohjaesityksestä poikkeava kannatettu esitys, on suoritettava 
äänestys. Puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen sähköisesti 
seuraavasti: ne, jotka kannattavat pohjaesitystä, vastaavat sanalla JAA, ja 
ne, jotka kannattavat Hautamäen tekemää esitystä, vastaavat sanalla EI. 
Äänestysesitys hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa äänestyksessä annettiin 39 JAA ääntä, 27 EI ääntä ja 3 tyhjä. 
Äänestyksen jälkeen puheenjohtaja totesi, että pohjaesitys hyväksyttiin. 
 
Valtuutettu Samuel Demarcon teki toimenpidealoitteen liittyen sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluverkkotyön toiseen vaiheeseen (mikäli 
aluehallituksen esitys hyväksytään):  
 
"Aluehallituksen 26.11.2025 aluevaltuustolle tekemään esitykseen sisältyy 
kirjaus, että palveluverkkopäätöksessä syntyville sote-palvelupisteille (pl. 
Pihtipudas, Konnevesi ja Kuorevesi, joiden osalta on erilliset kirjaukset) 
tarjotaan mahdollisuus ammatinharjoittajamallilla tuotetuille 
lääkäripalveluille.   
 
Esitän päätöksen toimeenpanoa koskevana toimenpidealoitteena, että 
Kinnulan, Kannonkosken, Kivijärven, Kyyjärven ja Toivakan sote-
palvelupisteiden osalta selvitetään mahdollisuus palvelupisteen 
lääkärivastaanoton järjestämiseksi ammatinharjoittajamallilla ennen 
palvelupistekonseptiin liittyvien toimipistemuutosten toimeenpanoa." 
 
Ehdot eivät täyttyneet, joten Demarco veti toimenpidealoitteen pois ja tästä 
ei äänestetty. 
 
Äänestysluettelot on pöytäkirjan liitteenä. 
 

Päätös  
Hyväksyttiin päätösehdotus hyväksytyt muutosehdotukset huomioiden. 

Valtuutetut Toimi Kankaanniemi, Jukka Haaparanta, Tapio Puolimatka, 
Sanna Hintikka ja Joni Parkkonen sekä varavaltuutettu Arto Åkerman jätti-
vät päätöksestä eriävät mielipiteet, jotka ovat liitteinä. 

Liitteet 
Liite 1 Keski-Suomen hyvinvointialueen sosiaali- ja terveydenhuollon 

palveluverkon toinen vaihe, hyväksytty aluevaltuustossa 
9.12.2025 

Liite 2 Äänestysluettelot 1-10, aluevaltuusto 9.12.2025 § 97 
Liite 3 Toimi Kankaanniemen ym eriävä mielipide / Aluevaltuusto 

9.12.2025 § 97 
Liite 4 Tapio Puolimatkan eriävä mielipide / Aluevaltuusto 9.12.2025 § 

97 
Liite 5 Sanna Hintikan eriävä mielipide / Aluevaltuusto 9.12.2025 § 97 
Liite 6 Joni Parkkosen eriävä mielipide / Aluevaltuusto 9.12.2025 § 97 
Liite 7 Aluehallitus 26.11.2025 § 359 Eriävä mielipide Elma Hyöky ym 
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Oheisaineisto 

Keski-Suomen hyvinvointialueen palveluverkko, vaihe 2, muutokset nä-
kyvillä - aluevaltuusto 9.12.2025 
Palveluverkkotyö vaikutusten ennakkoarviointi laaja 2025 (26.11.2025) 
Diat palvelukohtainen vaikutusten arviointi - palveluverkko vaihe 2 
(26.11.2025) 
Lausuntoyhteenveto (3.12.2025) 
Nuorisovaltuuston lausunto vaiheen 2 palveluverkkoesitykseen 
Vanhusneuvoston lausunto hyvinvointialueen palveluverkkoesitykseen 
Vammaisneuvoston lausunto hyvinvointialueen palveluverkkoesitykseen 
Hyvinvoinnin ja terveyden lautakunnan lausunto palveluverkkoesityk-
seen, vaihe 2 
Turvallisuuslautakunta lausuntoluonnos sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluverkkouudistuksesta, 2. vaihe 
Keski-Suomen hyvinvointialueen arviointimenettely, arviointiryhmän ko-
kous nro 2, kokouksen pöytäkirja 26.9.2025, VN/1913/2025-VM-92, 
6.10.2025 

 
 
  Otteen oikeaksi todistaa   
 
 17.12.2025 
 
 
 Ella Kauppinen 
 johdon asiantuntija 
 
 Tämä ote on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 
 
Tiedoksianto 
 Tiedoksianto lähetetty sähköisesti 17.12.2025  

 
Keski-Suomen kunnat ja kaupungit 

 Keski-Suomen liitto 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 97 

 

MUUTOKSENHAKUOHJEET 

 

VALITUSOSOITUS 

Päätöksiin haetaan muutosta aluevalituksella. 

 

Valitusoikeus ja -perusteet 

Aluevalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 

etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä hyvinvointialueen jäsen. Hyvinvointialuei-

den yhteistoiminnassa järjestettyjä tehtäviä koskevasta päätöksestä aluevalituksen saa tehdä 

myös yhteistoimintaan osallinen hyvinvointialue ja sen jäsen. 

Valituksen saa tehdä seuraavilla perusteilla: 

- päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä 

- päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 

- päätös on muuten lainvastainen. 

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet ennen valitusajan päättymistä. 

 

Valitusviranomainen ja -aika 

Valitus tehdään Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle: 

Hämeenlinnan hallinto-oikeus 

Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna 

Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna 

Virka-aika arkisin kello 8.00 - 16.15 

Sähköpostiosoite: hameenlinna.hao(a)oikeus.fi 

Faksinumero 029 56 42269 

Puhelinnumero 029 56 42210 (asiakaspalvelu) 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa: https://asiointi.oi-

keus.fi/hallintotuomioistuimet 

Aluevalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa tiedoksisaannista. 

Hyvinvointialueen jäsenen sekä hyvinvointialueiden yhteistoimintaan osallisen hyvinvointialueen ja 

sen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja 

on pantu nähtäville yleiseen tietoverkkoon hyvinvointialueen verkkosivustolle. 

 

mailto:hameenlinna.hao@oikeus.fi
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Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kir-

jeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 

merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saa-

neen tiedon päätöksestä kolmantena (3) päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan. Jos valitusajan viimeinen 

päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa va-

lituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 

Valituksen muoto, sisältö ja liitteet 

Valitus on tehtävä kirjallisesti.  

Valituksessa on ilmoitettava: 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaati-

mukset); 

- vaatimusten perustelut sekä 

- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 

laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutok-

sesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite (esim. sähköposti-

osoite), johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja 

on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoite-

tuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

Valitukseen on liitettävä: 

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta sekä 

- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu vi-

ranomaiselle. 

Valituksen toimittaminen 

Valituskirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Jos valitusajan vii-

meinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, 

saa valituskirjat toimittaa valitusviranomaiselle ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valituskirjat on 

jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä. 
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Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomiois-

tuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 

Linkki tuomioistuinmaksulakiin: 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajan-

tasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5 

Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy: 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oi-

keudessa.html 


